Администрация городского округа
муниципального образования

 «город Саянск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От
	 14.09.2015
	№
	110-46-723-15

	г.Саянск

Об утверждении кадрового резерва

должностей муниципальной службы

МКУ «администрация городского округа

муниципального образования «город Саянск»

и её отраслевых (функциональных) органов.

        В соответствии с Положением о кадровом резерве для замещения должностей муниципальной службы в администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и её отраслевых (функциональных) органов, утверждённым постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.11.2008г. № 110-37-886-8,

 1.Утвердить перечень лиц, состоящих в кадровом резерве для замещения должностей муниципальной службы МКУ «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»  и её  отраслевых (функциональных) органов (Приложение).
 2. Руководителям  отраслевых (функциональных) органов администрации, отделу организационной работы организовать работу с кадровым резервом в соответствии с  положением.

 3. Признать утратившим силу распоряжение администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.04.2014 № 110-46-224-14 «Об утверждении кадрового резерва должностей муниципальной службы МКУ «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» и её отраслевых (функциональных) органов.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управляющего делами  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  Павлову М.В.

Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

                 О.В. Боровский
Исп. Снежко Е.В.
Тел.5-68-91
Приложение № 1

                                                                                                                 к распоряжению администрации

                                                                                                                 городского округа муниципального

                                                                                                                 образования «город Саянск»

                                                                                                                 от 14.09.2015 № 110-46-723-15
Перечень
лиц, состоящих в кадровом резерве для замещения должностей муниципальной службы МКУ «администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»
	№

п/п
	Должность, на которую зачисляется

в резерв кадров
	       Фамилия, имя,                 отчество
	Дата

рождения
	Образование,

что и когда окончил, специальность
	Занимаемая

должность

	1.
	Заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения

	1.1  Шелкунов               Михаил

      Павлович

	22.06.

1961г.

	Иркутский политехнический институт ордена Трудового Красного знамени

	Председатель

КУИ и ЗО

	2.
	Заместитель мэра городского округа по социальным вопросам
	2.1 Безродных
      Ольга
      Владимировна

	13.08.
1967г

	Высшее,

ИГПИ,1989,

Биология и химия

	Начальник Управления образования

	3.
	Заместитель мэра городского округа по экономической политике и финансам
	3.1.  Бухарова

Ирина

Викторовна
	04.08.
1961г.
	Высшее, Иркутская государственная экономическая академия, 1997г. экономист
	Начальник управления по финансам и налогам

	4.
	Начальник МКУ «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»
	4.1. Баранец

       Татьяна

       Григорьевна

4.3. Михальчук

       Валерий

      Павлович

4.4.Подгорнова

      Ольга

     Ивановна

	25.11.

1973г.

29.10.

1965г.

08.05.

1964г.
	Высшее, Иркутский государственный педагогический университет, 1999г. География
Иркутский лингвистический университет, 2009, менеджмент организации

Высшее, ОГИФК,1994г, физическая культура и спорт

Высшее, Иркутский государственный педагогический институт, 1986г. Химия и биология.
	Директор СОШ № 5

Директор СОШ № 2

Директор СОШ № 7

	5.
	Заместитель начальника управления образования по общему образованию
	5.1. Кузюкова

       Инна

       Александровна

5.2. Костюченко

       Людмила

       Алексеевна

	21.06.

1969г.

18.11.

1962г.

	Высшее, Иркутский государственный педагогический институт, 1991г. Химия и биология.

Высшее, Магаданский государственный педагогический институт, 1984 г. Русский язык и литература

	Главный специалист – инспектор по учебной и воспитательной работе

Директор МБОУ ДПО «ЦРО»

	6.
	Начальник МКУ «Управления по финансам и налогам администрации муниципального образования «город Саянск»»
	6.1. Окунь Елена

       Петровна

	23.11.

1966г.

.

	Высшее, Иркутский институт народного хозяйства, 1989г.

инженер-экономист

	Начальник отдал исполнения бюджета и бюджетной сметы – главный бухгалтер

Главный бухгалтер, МКУ «Управление культуры»

	7.
	Заместитель начальника МКУ «Управления по финансам и налогам администрации муниципального образования «город Саянск»»
	7.1. Федченко

Наталья

Александровна

7.2. Мамарина

       Ольга

       Анатольевна

	09.05.

1977г.

01.01.

1967г.
	Высшее, Иркутский государственный технический университет, 2001г.

Экономист.

Высшее, Иркутский институт народного хозяйства, 1988г.

Экономист
	Главный бухгалтер, МКУ «Управление культуры»

Главный специалист отдела доходов и финансирования социальной сферы

	8.
	Председатель Комитета по управлению имуществом и земельным
отношениям

администрации муниципального образования «город Саянск»
	8.1. Малинова

Марина

Александровна

	0 3.04.
1980г

	Высшее

Иркутский государственный университет 2003 год.
Юриспруденция (юрист)
	Заместитель председателя

	9.
	Заместитель
председателя
Комитета по управлению имуществом и земельным
отношениям

администрации муниципального образования «город Саянск»

	9.1.Романова
      Елена

      Викторовна

	28.11.

1977г.

	Восточно-сибирский институт экономики и права, 2002,
Юриспруденция (юрист)

	Начальник отдела землепользования и контроля в сфере строительства и земельных отношений

	10.
	Консультант
	10.1 Воротынская

Елена

Геннадьевна
	20.04.

1981г.
	Иркутский государственный технический университет, 2007, финансы и кредит

(экономист)
	Ведущий специалист по арендным отношениям

и  продаже  муниципального имуществ

	11.
	Председатель Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	11.1 Горбунов

Вадим

Сергеевич
	03.12.

1984
	Высшее профессиональное

Иркутский государственный технический университет в 2008г

Архитектура
	Заместитель председателя-главный  архитектор

	12.
	Заместитель

председателя

комитета

	12.1  Панкина

Анастасия

Сергеевна

	18.12.

1980

	Высшее  профессиональное

Иркутская государственная сельскохозяйственная академия в 2012

Инженер-землеустройство
	Начальник отдела градостроительства  и архитектуры

	13.
	Начальник отдела градостроительства и архитектуры

	13.1 Федотенко
Ирина

Владимировна

	15.01.

1967г

	Высшее  профессиональное,

Иркутский политехнический  институт в 1990г,

 Прикладная  геодезия

Инженер геодезист
	Ведущий  специалист информационных систем обеспечения градостроительной  деятельности

	14.
	Начальник отдела землепользования и контроля в сфере строительства и земельных отношений
	14.1 Матвеева

Александра

Викторовна
	19.03.

1982
	Высшее  профессиональноеБайкальский государственный  университет экономики  и права

Экономика и управление на предприятии (строительство) в 2005г
	МБУ «Служба  подготовки и обеспечения  градостроительной  деятельностью»

Ведущий  кадастровый  инженер

	15.
	Консультант по информационным системам  обеспечения  градостроительной  деятельности
	15.1 Федотенко
Ирина

Владимировна

	15.01.

1967г

	Высшее  профессиональное,

Иркутский политехнический  институт в 1990г

Высшее  профессиональное,

Прикладная геодезия

Инженер геодезист
	Ведущий  специалист информационных систем обеспечения градостроительной  деятельности

	16.
	Консультант по  контролю  в сфере  строительства
	16.1 Колькина

Юлия

Валерьевна

	31.08.

1979

	Высшее-профессиональное.

Сибирская  государственная автомобильно-дорожная академия г.Омск. в 2001г.

Промышленное и гражданское  строительство.

Инженер.

	Ведущий  специалист отдела землепользования и контроля в сфере  строительства и земельных отношений

	17.
	Консультант по вопросам охраны окружающей  среды
	17.1 Яблокова

Олеся
Анатольевна
	08.03.

1982
	Высшее профессиональное.

Сибирский Государственный Технологический  университет в 2008г.

Иркутский Гидрометеорологический техникум в 2002г.
	АО «Саянскхимпласт»

	18.
	Управляющий делами

администрации муниципального образования «город Саянск»

	18.1. Брода
       Наталья

       Ивановна

18.2 Трифанов                                        Дмитрий

 Леонидович

	31.10.

1962г.

03.08.
1977г

	Иркутский государственный университет, 1985 г. Юриспруденция, юрист
Высшее

Иркутский государственный университет 2002 год.
Регионоведение
Восточно-сибирский институт экономики и права, 2006,
Экономист

	Начальник отдела правовой работы

Начальник отдела организационной работы и материально-технического обеспечения

	19.
	Начальник отдела организационной работы и материально-технического обеспечения
	19.1. Шорохова

         Елена

         Сергеевна

19.2. Снежко

         Елена

         Валерьевна
	14.03.

1980г.

29.05.

1977г.
	Высшее

Иркутский государственный университет, 2001г. Менеджмент в социальной сфере. Менеджер.
Высшее

Иркутский государственный университет, 2001г. Менеджмент в социальной сфере. Менеджер.
	Главный специалист по организационной работе

Консультант по муниципальной службе и работе с персоналом

	20.
	Заместитель начальника отдела организационной работы и материально –технического обеспечения
	20.1. Шорохова

         Елена

         Сергеевна

20.2. Снежко

         Елена

         Валерьевна
	14.03.

1980г.

29.05.

1977г.
	Высшее

Иркутский государственный университет, 2001г. Менеджмент в социальной сфере. Менеджер.
Высшее

Иркутский государственный университет, 2001г. Менеджмент в социальной сфере. Менеджер.
	Главный специалист по организационной работе

Консультант по муниципальной службе и работе с персоналом

	21.
	Консультант по муниципальной службе и работе с персоналом
	21.1 Васильева Светлана

Константиновна
	23.11.

1970г.
	Высшее

Абаканский государственный педагогический институт
	Ведущий специалист по взаимодействию с учреждениями соц сферы и общественными организациями

	22.
	Консультант по связям с общественность и взаимодействию со СМИ
	22.1 Волоткович  Екатерина    Викторовна
	17.03.

1989г.
	Высшее

Братский Государственный Университет 2011г.

Экология.
	Корреспондент телевидения ООО «Пресс-сервис»

	23.
	Начальник отдела правовой работы
	23.1.Хохрякова

        Анна                            Александровна

23.2.  Матвеенко                        Юлия

      Александровна

	07.08.

1981г.

22.10.

1980 г.

	Высшее

Сибирский университет

потребкооперации,

юрист
Высшее

Иркутский государственный технический университет
	Заместитель начальника отдела правовой работы
Заместитель начальника отдела по судебно-правовой работе

	24.
	Заместитель начальника отдела правовой работы

	24.1. Петрова

        Оксана

      Яковлевна

24.2. Зыкова

          Юлия

          Алексеевна

	30.11.

1980г.
27.06.
1976г

	Высшее

Иркутский государственный  университет, 2005г.

Юриспруденция, юрист

Высшее

Российская правовая академия Министерства юстиции РФ
Юрист,2005г.

	Главный специалист-
юрисконсульт отдела правовой работы
Консультант-
юрисконсульт отдела
правовой работы

	25.
	Начальник отдела по труду и управлению охраной труда

	25.1. Николаева

  Елена

  Викторовна

	25.02.
1977г.

	Высшее

Байкальский государственный университет экономики и права,  2012, экономист
	Главный специалист-экономист

	26.
	Заместитель начальника отдела по труду и управлению охраной труда
	26.1  Котлярова

Татьяна

Александровна

	08.09.

1972г.
	Высшее

Иркутская государственная экономическая академия, 1994, экономист - менеджер
	Заместитель главного врача по экономическим вопросам  ОГАУЗ «Саянская городская стоматологическая поликлиника»

	27.
	Начальник отдела цен, тарифов и закупок
	27.1. Сафронова

         Юлия

         Александровна
	02.09.
1974г
	Иркутский  государственный педагогический университет, 2001г Педагогика и методика начального образования, учитель начальных классов
	Заместитель начальника отдела цен, тарифов и закупок

	28.
	Заместитель начальника отдела цен, тарифов и закупок
	 28.1.Подхомутникова                                                                                                                                                                    Елена
        Викторовна

28.2. Россова

 Алла

       Анатольевна

	21.05.
1971г
05.02.
1982г.

	Иркутский технический университет 2008г

Иркутский государственный технический университет, 2004г,  искусствовед

	Зав. сектором  размещения муниципального заказа
Зав.сектора межведомственного электронного взаимодействия и муниципальных услуг

	29.
	Заведующий сектором закупок отдела цен, тарифов и закупок
	29.1. Мишнева

         Татьяна

   Николаевна
	21.05.
1971г
	Сибирский  институт, 2003г. Экономика, бух.учёт и контроль.
	Специалист 1 категории- сектора  закупок отдела цен, тарифов и закупок

	30.
	Начальник отдела  мобилизационной подготовки ГО и ЧС

	30.1. Еремеев

         Виктор

         Алексеевич

	24.07.

1963г

	Магнитогорский государственный институт, 1980г.

	Начальник службы ЕДДС –старший оперативный

дежурный

	31.
	Зам. начальника отдела  мобилизационной подготовки ГО и ЧС

	31.1. Марченко

         Алексей

         Петрович
	23.06.

1974 г.
	Современная гуманитарная академия, 2008, психология
	Оперативный дежурный ЕДДС

	32.
	Начальник отдела экономического развития
	32.1.Зайцева

         Евгения

        Николаевна
	20.11.

1978г.
	Высшее
Сибирский государственный технологический университет, 2001г. Экономист-менеджер
	 Заместитель начальника  отдела экономического развития

	33.
	Заместитель начальника  отдела экономического развития
	33.1. Окшина

         Елена

         Владимировна

	28.09.

1975г.
	Высшее

Ленинградский государственный университет им. А.С. Пушкина
	Консультант отдела экономического развития и потребительского рынка

	34.
	Заместитель начальника  отдела по потребительскому рынку
	34.1.Федорович

       Елена

       Анатольевна

	06.04.

1962г
	Высшее. Ленинградский институт советской торговли.1986г. Товаровед промышленных товаров

	Ведущий специалист отдела торговли

	35.
	Консультант отдела экономического развития
	35.1 Россова

     Алла

    Анатольевна

	05.02.
1982г.

	Иркутский государственный технический университет, 2004г,  искусствовед
	Зав.сектора межведомственного электронного взаимодействия и муниципальных услуг

	36.
	Заведующий        архивным отделом
	35.1 Миловидова

        Светлана

        Викторовна

	07.11.
1979г

	Высшее,
Иркутский государственный педагогический университет, 2001г.

Учитель начальных классов.
	Начальник общего отдела – заведующий ведомственным архивом ОАО «СХП»

	37.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике

	37.1.Евдокименко

        Жанна

        Борисовна

37.2. Кузнецова

         Маргарита

         Павловна

	23.09.
1976г

21.11.

1977г.

	Высшее. Сибирская государственная академия физической культуры 2001г. Физическая культура и спорт

Высшее.

Иркутский государственный педагогический университет 2009г.

	Заместитель директора МБОУ ДОД ДЮСШ
Директора МСОУ  ЦФП «Мегаполис-спорт»

	38.
	Заместитель начальника – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних
	38.1. Смородина

         Анна

         Васильевна

39.2. Кузнецова

         Маргарита

         Павловна

	05.11.
1977г
21.11.

1977г.
	Высшее.

Иркутский государственный педагогический университет 2004г.

ГОУ ВПО «Иркутский государственный лингвистический университет», 2011г.
Высшее.

Иркутский государственный педагогический университет 2009г.

	Консультант
Директор МСОУ  ЦФП «Мегаполис-спорт»

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

О.В. Боровский
 Исп. Снежко Е.В.
 Тел.5-68-91